
 

Trwy dderbyn y Pecyn Agenda hwn yn electronig, rydych wedi arbed yr Awdurdod tua. £ ** mewn costau argraffu 

 
AGENDA 
 
Pwyllgor 
 
 

PWYLLGOR CYNLLUNIO 

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod 
 

DYDD MERCHER, 22 GORFFENNAF 2020, 1.30 PM 
 

Lleoliad  
 
 

CYFARFOD O BELL TRWY MS TEAMS 
 

Aelodaeth 
 
 

Cynghorydd K Jones (Cadeirydd) 
Cynghorwyr Lay, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard, Keith Parry, Sattar a/ac Stubbs 
 

1   Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 

2   Datgan Buddiannau 
 
I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau. 
 

3   Cofnodion 
 
Cadarnhau bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 17 Mehefin 2020 yn gywir. 
 

4   Deisebau 
 
Mae deisebau wedi dod i law mewn cysylltiad â’r ceisiadau canlynol yn unol â 
Rheol 14.2 y Weithdrefn Cyfarfodydd Pwyllgor.   Mae’r deisebwyr wedi cael eu 
cynghori bod ganddynt hawl i siarad ac mae’r ymgeiswyr/asiantau wedi cael eu 
cynghori bod ganddynt hawl i ateb: 
 
Rhif cais 19/01012/MJR, Maes Parcio Aml-lawr, Stryd Stuart, Bae Caerdydd 
 

5   Ceisiadau Rheoli Datblygu 
 

a   19/01930/MJR,  Crawshay Court, 6 Curran Road, Butetown 
 

b   20/00361/MJR,  160-166 Strathnairn Street 
 

c   19/03210/MJR, Tramshed,  Penderys Street, Grangetown 
 

d   19/01012/MJR, Maes Parcio Aml-lawr, Stryd Stuart, Bae Caerdydd 
 

e   19/01083/MJR, Barclay Court, 104-108 Heol y Gadeirlan, Glan-yr-afon 
 



 

 

f   19/01749/MNR, 24 Letty Street, Cathays 
 

g   20/00748/MNR, Rhan o’r tir yng nghefn 35 Ely Road, Llandaf 
 

6   Adran 257 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990: Maelfa 
 

7   Ceisiadau wedi eu penderfynu gan Bwerau Dirprwyedig – Mehefin 2020 
 

8   Eitemau Brys (os oes rhai) 
 

9   Dyddiad y cyfarfod nesaf - 19 Awst 2020 
 

 
 
Davina Fiore 
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol 
Dyddiad:  Dydd Iau, 16 Gorffennaf 2020 
Cyswllt:  Kate Rees, 02920 872427, krees@caerdydd.gov.uk 
 

 



 

 

 
GWE-DARLLEDU 

 
Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei recordio â’r bwriad o’i ddarlledu ar 

wefan y Cyngor yn ddiweddarach.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei 
recordio, ac eithrio pan fo eitemau cyfrinachol neu eitemau a eithrir.  
Caiff copi o’r cyfarfod ei gadw yn unol â pholisi cadw data’r Cyngor. 

 
Os ydych yn gwneud sylw yn y cyfarfod hwn, ystyrir eich bod wedi 

cydsynio i gael eich ffilmio a/neu eich recordio. 
 

Os oes gennych gwestiynau ynghylch gwe-ddarlledu cyfarfodydd, 
cysylltwch â’r Gwasanaethau Pwyllgorau trwy ffonio 02920 872020 neu 

e-bostio Gwasanethau Democrataidd 

mailto:democraticservices@cardiff.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn cael ei adael yn wag yn fwriadol



 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

PLANNING COMMITTEE 
 
17 JUNE 2020 
 
Present: Councillor K Jones(Chairperson) 
 Councillors Lay, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, 

Jacobsen, Jones-Pritchard, Keith Parry, Sattar and Stubbs 
 

58 :   APOLOGIES FOR ABSENCE  
 
None 
 
59 :   DECLARATIONS OF INTEREST  
 
COUNCILLOR                               ITEM                                     REASON 
 
Driscoll                                    20/00036/MNR                       Ward Councillor 
 
60 :   MINUTES  
 
The minutes of the 18 March 2020 were approved as a correct record. 
 
61 :   PLANNING COMMITTEE VIRTUAL MEETING PROCEDURES  
 
 
The received  a report for the Council’s Planning Committee to note the changes to 
its procedural arrangements during the period when normal business operations are 
disrupted due to government restrictions arising from the current COVID-19 
pandemic.   
 
RESOLVED: The Planning Committee AGREED to note changes to its procedural 
arrangements during the period when normal business operations are disrupted due 
to government restrictions arising from the current COVID-19 pandemic as set out in 
Appendix to this report. 
 
62 :   PETITIONS  
 
 
Application no 20/00036/MNR, 28 Hendre Close, Llandaff 
 
In relation to the above the petitioner submitted a statement and the applicant 
verbally responded. 
 
63 :   DEVELOPMENT CONTROL APPLICATIONS  
 
 
The Committee considered the schedule of development control applications 
submitted in accordance with the Town and Country Planning Act 1990: 
 
RESOLVED: Pursuant to this Committee’s delegated powers the following 
development control applications be determined in accordance with the 

Agenda Item 3



 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

recommendations set out in the reports of the Director of Planning, Transport and 
Environment, subject to any further amendments as detailed below and notification 
be given of the decisions in accordance with Section 70 of the Town and Country 
Planning Act 1980 or Section 74 of the Planning (Listed Building & Conservation) Act 
1980: 
 

APPLICATIONS GRANTED 
 
20/00151/DCH – CYNCOED 
 
1 THE FAIRWAY 
Retain alterations as built to approved drawings of planning permission 
19/02126/DCH with first floor extension 350mm face of front elevation 
 
 
16/01839/MJR – ELY 
 
84-86 SEVENOAKS ROAD 
Construction of 6X1 bed and 4X2 bed apartments. 
 
 

APPLICATIONS REFUSED 
 
20/00036/MNR – LLANDAFF 
 
LLANDAFF PRIMARY CARETAKERS HOUSE,  28 HENDRE CLOSE 
Change of use from residential (C3) to non-residential institutional (D1) for use as 
pre-school nursery with conversion of existing garage to play area. 
 
 

APPLICATIONS DEFERRED  
 
19/01930/MJR – BUTETOWN 
 
CRAWSHAY COURT, 6 CURRAN ROAD 
188 Unit Apartment building with ancillary areas parking, public open space, A1/A3 
unit(s) and a residents roof terrace. 
 
REASON: Deferred to seek an increase in the cycling parking provision within the 
application site.” 
 
20/00361/MJR – PLASNEWYDD  
 
160 – 166 STRATHNAIRN STREET 
Demolition of existing buildings and construction of 12no. self contained apartments 
with on site amenity, cycle & refuse stores 
 
REASON: Defer for reasons for refusal regarding Design  
Policy KP
[...]
EAR 

SINGLE STOREY EXTENSION AND 

CONSTRUCTION OF REAR DORMER

12 GLANDWR PLACE, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1DP

Permission 

be granted

20/00607/DCH 18/05/2020  24 TrueCradock 11/06/2020PROVISION OF NEW LOW-PROFILE 

CONSERVATION ROOF LIGHT TO 

NORTH SLOPE SERVING NEW 

EN-SUITE SHOWER ROOM. 

OPENING UP OF RECENTLY 

DISCOVERED BLOCKED UP 

WINDOW OPENING - PREVIOUSLY 

APPROVED UNDER 16/02173/MNR

IVY HOUSE FARM, 

MARKET STREET, 

TONGWYNLAIS, CARDIFF, 

CF15 7NT

Permission 

be granted

Application 

Number

Registered Days taken 

to decision

8 Week 

target 

Achieved?

Applicant Name Decision DateProposal Location Decision

20/00816/MNR 24/04/2020  54 TrueCastle Park 

Developments Ltd

17/06/2020DISCHARGE OF CONDITIONS 3 

(EXTERNAL FINISHING MATERIALS), 

4 (SITE ENCLOSURE), 5 

(LANDSCAPE), 14 (CYCLE PARKING), 

15 (LEVELS), 16 (FOOTPATH) AND 17 

(REFUSE STORAGE) OF 

19/02061/MNR

71 PANTMAWR ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 7TB

Full 

Discharge 

of Condition


	Agenda
	3 Cofnodion
	Minutes

	5a 19/01930/MJR,  Crawshay Court, 6 Curran Road, Butetown
	5b 20/00361/MJR,  160-166 Strathnairn Street
	5c 19/03210/MJR, Tramshed,  Penderys Street, Grangetown
	5d 19/01012/MJR, Maes Parcio Aml-lawr, Stryd Stuart, Bae Caerdydd
	SITE LOCATION PLAN.pdf
	Sheets
	0001 - Site Location Plan



	5e 19/01083/MJR, Barclay Court, 104-108 Heol y Gadeirlan, Glan-yr-afon
	 Technical advice note (TAN) 2: planning and affordable housing – June 2006
	 Technical advice note (TAN) 12: design – March 2016
	 Technical advice note (TAN) 15: development and flood risk – July 2004
	 Technical advice note (TAN) 24: the historic environment – May 2017
	19-1083MJR-1.pdf
	 Technical advice note (TAN) 2: planning and affordable housing – June 2006
	 Technical advice note (TAN) 12: design – March 2016
	 Technical advice note (TAN) 15: development and flood risk – July 2004
	 Technical advice note (TAN) 24: the historic environment – May 2017

	19-1083MJR-1.pdf
	 Technical advice note (TAN) 2: planning and affordable housing – June 2006
	 Technical advice note (TAN) 12: design – March 2016
	 Technical advice note (TAN) 15: development and flood risk – July 2004
	 Technical advice note (TAN) 24: the historic environment – May 2017


	5f 19/01749/MNR, 24 Letty Street, Cathays
	2. DESCRIPTION OF SITE
	3. SITE HISTORY
	4. POLICY FRAMEWORK
	National Planning Policy
	Cardiff Local Development Plan 2006-2026 (2016)
	Supplementary Planning Guidance

	19-3179DCH-1.pdf
	2. DESCRIPTION OF SITE
	3. SITE HISTORY
	4. POLICY FRAMEWORK
	National Planning Policy
	Cardiff Local Development Plan 2006-2026 (2016)
	Supplementary Planning Guidance



	5g 20/00748/MNR, Rhan o’r tir yng nghefn 35 Ely Road, Llandaf
	6 Adran 257 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990: Maelfa
	App A Stopping Up May - Maelfa
	Maelfa Stopping Up

	App B Maelfa Development Site Plan

	7 Ceisiadau wedi eu penderfynu gan Bwerau Dirprwyedig – Mehefin 2020





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
DYDD MERCHER, 22 GORFFENNAF 2020 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd K Jones(Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Lay, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard, Keith Parry, Sattar a/ac Stubbs 
 

67 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
Dim 
 
68 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
Datganodd y Cynghorydd Abdul Sattar fuddiant anffafriol yng nghais 19/03210/MJR – 
Tramshed, Pendyris Street, Grangetown ac ni chymerodd ran yn y cais hwnnw. 
 
69 :   COFNODION  
 
Cymeradwywyd a llofnodwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 25 Mehefin 2020 
fel cofnod cywir.  
 
70 :   DEISEBAU  
 
Rhif cais 19/01012/MJR, Maes Parcio Aml-lawr, Stryd Stuart, Bae Caerdydd 
 
Mewn perthynas â’r uchod, siaradodd y deisebwr ac ymatebodd yr ymgeisydd. 
 
71 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU  
 
Ystyriodd y Pwyllgor y rhestr o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 
 
PENDERFYNWYD:  Y dylai’r Pwyllgor hwn yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo 
benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn ôl yr argymhellion a nodir yn 
adroddiad Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar unrhyw ddiwygiadau 
pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y penderfyniad yn unol ag Adran 
70 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1980 neu Adran 74 Deddf Cynllunio (Adeiladau 
Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth 1980): 

 
CEISIADAU A GANIATEIR  
 
20/00361/MJR – PLASNEWYDD 
160-166 STRATHNAIRN STREET 
 
Dymchwel yr holl adeiladau ac adeiladu 12 fflat hunangynhwysol gydag amwynder, 
storfa feics a storfeydd gwastraff ar y safle.  
 
19/03210/MJR – GRANGETOWN 
TRAMSHED, PENDYRIS STREET 
 



Amrywio amod 9 15/00225/MJR, i estyn oriau gweithredu i ganiatáu 31 digwyddiad y 
flwyddyn i weithredu tan 03:00 
 
Yn amodol ar ddiwygiad i amod 42  
 
"Cyn gweithredu amod 9 cais 15/00225/MJR (fel y'i diwygiwyd gan gais 
19/03210/MJR), caiff Cynllun Rheoli wedi'i ddiweddaru ei gyflwyno i'r Awdurdod 
Cynllunio Lleol, a cheir cymeradwyaeth ysgrifenedig ganddo.  Bydd hyn yn cynnwys 
pob agwedd sy'n gysylltiedig â chwsmeriaid yn ciwio cyn i'r digwyddiad gychwyn; 
cwsmeriaid yn gadael ar ôl y digwyddiad a gwasgaru cwsmeriaid yn gyflym. Bydd y 
cynllun yn sicrhau na ddigwydd ciwio ar Pendyris Street, ond ar hyd Clare Road yn ôl 
o dan y bont reilffordd" 

    
19/03179/DCH – CATHAYS 
24 LETTY STREET 
 
Yn amodol ar ddiwygiad i amod 2 
 
Gwneir y gwaith datblygu yn unol â’r cynlluniau cymeradwy canlynol: 
 

 CED5/3/a – Gweddluniau Arfaethedig 

 CED5/18 – Rhan o’r Rhandy 
 
CEISIADAU A GANIATEIR WRTH WEITHREDU RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO 
YN UNOL AG ADRAN 106 DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 1990 
 
19/01930/MJR – BUTETOWN 
CRAWSHAY COURT, 6 CURRAN ROAD 
 
Adeilad a 188 o fflatiau gydag ardaloedd atodol, parcio, man agored cyhoeddus, 
uned(au) A1/A3 a theras to i breswylwyr. 
 
19/01012/MJR – BUTETOWN 
MAES PARCIO AML-LAWR, STRYD STUART 
 
Estyn a newid y maes parcio aml-lawr, ailgyflunio trefn y maes parcio, mynedfa wedi’i 
diwygio/ychwanegol a mannau gadael, hyb beiciau, gwaith tirlunio a gwaith 
cysylltiedig.  
 
Yn amodol ar ddiwygiad i amod 4. 

 
Manylion Pensaernïol: Cyn dechrau ar unrhyw waith adeiladu bydd cynllun yn 
arddangos manylion pensaernïol yr adeiladau’n cael ei gyflwyno ac yn cael ei 
gymeradwyo’n ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol, ac ni fydd y datblygiad 
yn dod i ddefnydd llesiannol nes bydd y cynllun cymeradwy'n cael ei weithredu.  Er 
mwyn osgoi amheuaeth, bydd y cynllun yn cynnwys, ond heb fod yn gyfyngedig i. 
fesurau i liniaru unrhyw effeithiau andwyol o ran golau, sŵn a’r gallu i edrych dros 
safleoedd preswyl cymdogion. 
 
19/01083/MJR – GLAN YR AFON  
BARCLAY COURT, 104-108 HEOL Y GADEIRLAN 
 



Cynnig i newid Barclay Court o gartref preswyl yn 18 fflat (dosbarth defnydd C3), gan 
gynnwys newidiadau mewnol ac allanol, mynedfa, maes parcio a’r holl waith 
cysylltiedig  
 
Yn amodol ar Amod 20 ychwanegol, fydd yn nodi: 
 
"Er gwaethaf y cynlluniau a gymeradwywyd, cyn y defnydd llesiannol o unrhyw fflat a 
gymeradwyir drwy hyn, addesir y ffordd fynediad i'r maes parcio yn unol â chynllun 
manylion y mae'n rhaid ei fod wedi ei gyflwyno’n gyntaf i'r Awdurdod Cynllunio Lleol 
a'i gymeradwyo yn ysgrifenedig ganddo, a rhaid ei gynnal wedi hynny. Bydd y cynnig 
manwl yn ceisio gwella amlygrwydd ceir, beiciau a cherddwyr sy'n mynd i mewn 
neu’n gadael y datblygiad.  
Rheswm: Gwella gwelededd a diogelwch defnyddwyr y lôn yn unol â pholisi KP5 
Cynllun Datblygu Lleol Caerdydd wedi’i Fabwysiadu. 
 
Yn amodol ar addasu amod 16 at ddewis y Swyddog Trafnidiaeth:  
 
"Er gwaethaf y darluniau a gymeradwywyd, cyn meddiannu’n llesiannol unrhyw un o'r 
fflatiau a gymeradwywyd, rhaid cynnig cyfleuster parcio beiciau hygyrch a diogel a 
gorchuddiwyd yn unol â chynllun manylion a fydd wedi'i gyflwyno’n gyntaf i'r 
Awdurdod Cynllunio Lleol a'i gymeradwyo’n ysgrifenedig ganddo. Ar ôl hynny, caiff y 
cyfleuster parcio beiciau ei gynnal ac ni chaiff ei ddefnyddio at unrhyw ddiben arall. 
Rheswm: I sicrhau bod digon o le i barcio beiciau’n ddiogel mewn man a orchuddir” 
 
CEISIADAU A DYNWYD YN ÔL 
 
16/01074/MNR –LLANDAF 
RHAN O DIR YNG NGHEFN 35 ELY ROAD 
 
Adeiladu annedd deulawr ag un ystafell wely 
 
RHESWM: Tynnwyd yn ôl ar gais yr ymgeisydd. 
 
72 :   ADRAN 257 DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 1990: MAELFA  
 
PENDERFYNWYD:  
 
Cymeradwyo Cais Gwyro Adran 257 er mwyn galluogi'r tîm Hawliau Tramwy 
Cyhoeddus i gyfarwyddo'r Gwasanaethau Cyfreithiol i brosesu'r Gorchymyn 
Cyfreithiol 
 
73 :   CEISIADAU WEDI EU PENDERFYNU GAN BWERAU DIRPRWYEDIG – 

MEHEFIN 2020  
 
Nodwyd 
 
74 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI)  
 
Ardystiodd y Cadeirydd, ar ôl ceisio cytundeb y Pwyllgor, fod y cais yn unol ag Adran 
257 o Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990 am Orchymyn Gwyro Llwybr Cyhoeddus 
Rhif 16 Sain Ffagan yn eitem frys.  Nid oedd yr eitem ar gael cyn cyhoeddi agenda'r 



Pwyllgor ac roedd yn hanfodol i'r Pwyllgor ei hystyried er mwyn sicrhau nad oedd y 
llwybr cerdded yn cael ei adeiladu na'i rwystro'n anghyfreithlon. 
 
PENDERFYNWYD:  
 
Cymeradwyo Cais Gwyro Adran 257 er mwyn galluogi'r tîm Hawliau Tramwy 
Cyhoeddus i gyfarwyddo'r Gwasanaethau Cyfreithiol i brosesu'r Gorchymyn 
Cyfreithiol 
 
75 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF - 19 AWST 2020  
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 4.45 pm 
 


